.Οργῆς ἐπὶ τούτοις ὁ Πρίσκος ὑποπλησθεὶς χθη γάρ ἐν βραχεῖ τὸ προσποιητὸν, καὶ ἀπέδεινοκωτὸν ἡ γαλῆ), ράβδοις τὴν μάρτυρα βαρυτά-  
ιελεύει τύπτεσθαι. Ἐπεὶ δὲ ραβδίζομένη καὶ τῶν

A cum in illa acuta incidissent instrumenta, celeriter interierunt. Sancta autem cecinit hymnos, quibus Deo agebat gralias: « Quis loquetur, dicens, potestias Domini, auditas faciet omnes laudes tuas, Domine? » Quoniam flagellatam ancillam tuam a flagris illæsam conservasti; quoniam ab igne rapuisti. Quoniam a bestiis, et aqua, et rotis custodiisti, et a fossa conservasti. Et nunc, Domine misericors, libera animam meam e manu ejus qui a priscis temporibus est hostis naturæ. « Peccata juventutis meas, et ignorantias meas ne memineris? sed guttis tui sanguinis, quæ pro me fluerunt, expurga sordes meas carnis et spiritus. Tu es enim purgatio, sanctificatio et illuminatio servorum tuorum. Et illa quidem hæc est precata, et non fuit fraudata sua petitione.

C XIV. Priscus autem rursus aliam fossam martyri excogitat, quæ non afferebat interitum corporis, sed animæ, et circa fidem crebat periculum. Nam cum eam accersivisset, et iracundiam quidem et superbiam deposuisset, denso autem vellere lupum texisset, et maximam simulasset lenitatem: Tu quidem, inquit, falsa es. Nec est mirum; es enim femina. Sed nos quoque in te præclaram virginem (quod utinam factum non esset!) nimis suimus petulanties. Quorum nobis dans veniam, sacrificia magno deo Marti: et te tantæ excipient divitiae, et tantum mare bonorum, ut omnium illorum oblita, honeste deinceps vivas et jucunde, ut tales decet virginem, tam pulchram, et tam claram genere. Revera autem benedicta Euphemia tyrannum generose et viriliter intuens: O vastra, inquit, anima, dolo plena et amaritudine! O mens dæmoniaca, humanam imitata speciem, nunquam cessabis nugari, et frustra scelerata iniire consilia, et adversus Christi servos laqueos tendere innumerabiles? Ego nunquam sacrificabo dæmonibus et simulacris, maxime cum me Dominus toties defendenterit, cum tam multis operibus demonstrarit veritatem, cum tam aperte et citra ullam controversiam, vestram arrogantium dedecore afficerim, et eorum quæ colitis, arguerim imbecillitatem, atque adversus errorem tam præclaram adeptam sim victoriam. Judicarer ego tibi plane ridicula, vel potius digna lacrymis apud eos qui recte sentiunt, et timent Dominum. Abla ergo scena, et agno, quem arte suscepisti, et simulata mansuetudine, ipsum solitum nobis Priscum ostende, eum, quæ est ei grata, sævitia et audacia: et illa fac, quæ sunt tibi cordi facere, aut potius, quæ magister et præceptor tuus tibi suggerit diabolus.

D XV. Priscus propter hæc ira repletus (brevi enim deprehensa fuit simulatio, et felis exuit crocoton), jubet martyrem virgis verborari gravissimis. Cum autem virgis cæsa, plagas simul irri-

deret et tyrannum, is ad majorem iram accensus proponit quidem serras acutas, et ferreas sartagines ! Jubet autem ferris quidem in duas partes secari corpus martyris, sartaginibus vero dissecetas carnes valde eliquari, ut usque ad ipsa ossa dissolverentur in cinerem. Cum autem serrae adducerentur ad corpus virginale, perinde atque si adamantinam aliquam tangerent materialia, eis quidem obtundebatur acies, et secandi vi privabantur ; ignis autem extinguebatur, et martyr conservabatur illæsa. Sed quid hæc ad animam, quæ est sua sponte surda, et non potest ullam piam suscipere cogitationem ? Etenim cum hæc fierent, Priscus idem esse pergebat et non cessabat adversus Deum bellum gerere. Nam lux quoque, quæ est amica omnibus, non est amica, sed inimica ægris B oculis. Quamobrem rursus producit in stadium benedictam Euphemiam, et jubete am certare cum bestiis. Illa autem, ut quæ quod non citius ad suum sponsum excederet, sed vincula corporis adhuc ferret, ægre ferens, manus simul, et mentem, et oculos tollens ad Christum : Domine, inquit, omnis principatus, ostendisti in me tuam invictam potentiam, et dexteram inexpugnabilem ; arguisti dæmonum imbecillitatem, tyrannorum amentiam ; me tormentis et plagiis effecisti fortiorum ; nunc quoque sicut eorum qui præcesserunt, cædem suscepisti et sanguinem, meum quoque suscipe sacrificium in anima contrita tibi oblatum, et in spiritu humilitatis ; et in tabernaculis sanctorum et choris martyrum meam acceptam animam fac requiescere, quoniam es benedictus in æcula.

XVI. Ea sic precante, in ipsam immittuntur quatuor leones, et tres ursæ. Quæ divisim et preces illius exauditas fuisse, et magnum a Deo factum in ea miraculum ostenderunt. Nam leones quidem et duæ ursæ, caute simile reverenter ad eam accidentes, plantas ejus pedum humane deosculabantur ; tercia vero ex ursis, cum parum quidem momordisset carunculam, vulnus quidem nequam fecit, fuit tamen occasio ejus ad Deum decessus sexto decimo Septembris. Vox autem e cœlis resonans, admirabilem vocabat Euphemiam ad divina tabernacula : Accurre, dicens, ad datorem coronarum, quæ pulchrum certamen decertasti, et jam cursum perfecisti, acceptura præmia tuorum certaminum. Voce adhuc resonante, magnus terræmotus conquassabat civitatem, et magis, quam ulla res creatas, corda eorum qui inhabitabant. Unde etiam illius parentes oportuni tatem nacti et potestatem, non flentes, sed levantes, illud martyricum et pretiosum corpus, non aliorum manibus, sed suis credentes, in loco quodam non procul a civitate Chalcedone, honorifice simul et pie sepelierunt : pulchram accipientes mercedem ejus educationis, quod dicerentur patres talis filiæ, et darent Deo fructum, benedictione et oblatione quavis sacraziorem. Quoniam eum decet omnis honor, gloria et adoratio in æcula. Amen.